REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 118, daté 30.09.2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE QI DO TE PERFITOJNE NGA
PROGRAMI I PROCESIT Tii RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE NE
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 4, 5, SI DHE NJESISE ADMINISTRATIVE SUKTH,
BASHKIA DURRES, TE DEMTUARA NGA FATKEQISIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

Né zbatim t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetut€s s& Republikés s& Shqipérisé, t& Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,
Ligjit nr.44/2015, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, Aktit
Normativ nr.9 daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar
me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Keshillit t&¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér
shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né garget Durrés dhe Tiran&”, té ndryshuar,
Vendimit t&€ Késhillit t& Ministrave nr.904, dat& 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t€ progesit t& rindértimit” i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t€ progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posa¢ém pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar,
raportit t& Komisionit t& Posagém, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky komision, me
propozim t& Zévéndéskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i progesit t& rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkegésia
natyrore, t€rmeti i daté€s 26 Néntor 2019 né Njésiné Administrative Nr.4 , sipas aneksit 1
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Miratimin e listés s¢ pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i progesit t& rindértimit t& banesave individuale t&¢ démtuara nga fatkeqésia
natyrore, t€rmeti i datés 26 Néntor 2019 né Njésingé Administrative 5, sipas aneksit 2
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i progesit t& rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkeqésia
natyrore, t€rmeti i datés 26 Néntor 2019 né Njésingé Administrative Sukth, sipas aneksit 3
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria e Planifikimit,
Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme e

Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekoh\g\mke prané Drejtoris€ sé¢
Shérbimeve. s 2

”h ; ; 5
Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes\@@ (Réﬁ:ktlmeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar)

KRYETARI KESHILLIT BASHKIA

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 01.10.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KOMISIONI I POSACEM
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RAPORT
PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NG ‘%@_ﬁ&ﬁm RINDERTIMIT
NE NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 4, 5, SUKTH, BASHTRHADURRES, QF DO TE
PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT TF RINDERTIMIT PER BANESAT
INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT T
DATES 26 NENTOR 2019.

I- nderuar zonja Kryetare.

Referuar Ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisien vendore™ i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 ~Pér
mbrojtjen civile™, Vendimit t&¢ K&shillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019. “Pér shpalljen ¢
giendjes s¢ fatkeqésis€ natyrore né qarget Durrés dhe Tirang”, & ndryshuar, Aktit normativ nr. 9.
dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore™, Vendim Nr. 904. daté

24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, (& kategorive pu itare,masés s& pérfitimit. autoriteteve
pérgjegjése dhe procedurave pér vierésimin dhe pérzg d‘jhﬁ?@ ¢ pérfituesve mbi disa programe &

procesit 1€ rindértimit™. Vendimit & Késhillit 1& Mip

vc% . 5. daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin
'rQb mi i granteve t& rindértimit dhe
projektet model™. i ndryshuar, Urdhérit (& /wmc‘ﬂ\egg!ég@ t€ Bashkisé nr. 108. daté 12.03.2020
“PEr ngritjen e Zyrés s¢ PosagmetéRindértimit. Rikonstruksionit dhe leakcmmcs Ekonomike

¢ rregullave dhe (€ procedurave pér ]}Cl[lllmL[ N

prané Drejtorisé s¢ Bujgésisé. Pyjeve. Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né Bashking
Durrés™. i ndryshuar, Urdhérit & Zévendéskryctarit ¢ Bashkisé nr.164. daté 26.05.2020 ~Pér
ngritjen e komsionit t& posagém pér vierésimin dhe pérzgjedhjen ¢ pérfituesve nga programet ¢
procesit t¢ rindértimit™ i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020. Komisioni i Posactm né
baz& 1& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve & legjislacionit né fugi dhe pas vicrésimil
(& dokumentacionit (& & gjith¢ aplikanétve harton listén e subjekteve g perfitojné nga programect
¢ procesit t€ rindértimit pér banesat individuale t&¢ démétuara né Njésité Administrative Nr.4. 3.
Sukth sipas raportit si mé poshté:
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Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé

s¢ Shérbimeve Publike. ka regjistruar dhe pérpunuar aplikimet pér pérfitimin nga programet ¢
rind€rtimit né njé sistem clektronik. Kjo zyré ka béré pérpunimin ¢ kérkesave té plotésuara me (&
dhénat dhe dokumentacionin e kérkuar sipas pikés 13, t&¢ VKM-s¢ nr.5, daté 6.1.2020 Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit
dhe projektet model™, i ndryshuar, duke béré klasifikimin e aplikantéve pér pérfitimin ¢ grantit
té rindértimit pér banesat individuale né Njé&sit¢ Administrative Nr.4. 5. Sukth.Bashkia Durrés.
banesa 1€ cilat sipas ekspertizés s¢ thelluar hartuar nga Instituti i Ndértimit. ¢shté vendosur
prishja e tyre.
Ky dokumentacion dhe kjo list¢ me klasitikimin ¢ aplikantéve i vihet n¢ dispozicion Komisionit
t& Posacém i cili vleréson kérkesat ¢ subjekteve ¢ pérfitojné nga programet ¢ procesit 18
rind€rtimit, né bazé (& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve 1€ Vendimit & Késhilli (¢
Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave. (& kategorive prioritarc.masts
s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve mbi disa programe t& procesit té rindértimit™ si dhe Vendimit t& Késhillit &
Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér p&rcaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet
nga programi i granteve (¢ rindértimit dhe projektet model™, i ndryshuar, harton listién ¢
subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit t& rindértimit.

PEr sa mé sipér. lista ¢ subjekteve pérfituese. pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi &shté si ancksi 1.2
dhe 3 (€ bashkélidhur:

Raporti nr. 943/32 prot.. daté 24.09.2021 pér Njésiné Administrative Nr.4 @ | aplikant périitues
pér grantin ¢ rikonstruksionit.

Raporti nr. 943/31 prot. daté 24.09.2021 dhe pér N_i'c'sini:'ﬂ
pérfitues pér programin ¢ rindértimit & banesave individu

dministrative Nr.5 : | aplikant

> dhe 2 aplikant¢ pérfitues pér

grantin ¢ rikonstruksionit.

- \/ y;-??.-
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Raporti nr. 943/30 prot., daté 30.07.2021 pér NJCSlﬁ%@@@mgms‘tratlve Sukth : 2 aplikant¢ pérfitucs
pér grantin e rikonstruksionit.

P&r sa mé sipér. bazuar né legjislacionin e sipérpérmendur dhe procedurés s¢ ndjekur nga 7 yra ¢
Posagme ¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni |
Posagém. kérkohet miratimi i listés s¢ périituesve nga programi i rind@rtimit. sipas listés. pjesé

pérbérése ¢ kEtij raporti.

1€ sigurté né bashképunimin Tuaj.
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KOMISIONI | POSACEM:

GentianKallmiKryetar

Ermal Lufo Anélar

Andri Cerri Anétar

Diana Mandia Anétare

Klara Agasi Anétare

dvin Hysi Anttar_(L2=

Afroviti Manthjo Anélare/f W,

Davide Ndoj Anélare \' '

Lrjon Meka Anétar A e LEJE TE ZAKONSHME
Edlir Cérri Anétar
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4

NUMRI ) PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
e APLIKIMIT i AlESIA MEBIENR] FAMILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE

] 919 [ LiNoDiTA | SAMI [ KAPXHIU 3 RIFORCIM PO




ANEKSI 2 SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI T RINDERTIMIT NE NJESING ADMINISTRATIVE NR.S
NUMRI ) PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
N DAY MBIE)} SR U SE i 3
i APLIKIMIT LR it 1BIEDERI FAMILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
| 51327 ALTIN HIL TUSHA 4 RIFORCIM Po
2 35282 GIORCE QIRIAKO MARKLU 4 PRISHIE PO
3 MENTOR PERTEF TARAI 2 RIFORCIM PO)




ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

‘ NUMRI N I . PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
Pk APLIKIMIT MBI ATESIA M BRI FAMILJARE [AKTEKSPERTIZES PERFITL lib‘lg ]

| 27317 ASTRIT MUSTAFA TERZIQI 4 RIFORCIM 0 o

2 8351 PETRAQ) NAKO DHEMBI 2 RIFORCIM PO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIES
Nrﬁg?pﬁ)t. Durrés, mé_@7. /g 2021
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KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t€¢ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.118 daté 30.09.2021
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve qé do t& pérfitojné nga programi i progesit t& rindértimit pér

banesat individuale né njésit& administrative nr. 4, 5, si dhe njésisé administrative Sukth, Bashkia
Duirés, t€ démtuara nga fatkeqgésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019”

E gjej até t&€ bazuar n& ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefekiin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al
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